Atque utinam tandem tu teipsum deflere incipias:  
neque verò poteris, nisi ferreus es, à salubri lucretu ac  
lachrymis temperie, si oculis tuis ferio proponas sta-  
tum anima tuæ tot modis horridū ac luctuosum: defor-  
mata omnia pristine Religionis vestigia, obliterata  
pietatis speciem, extirpata probitatis imaginem, aut  
potius in imaginem Satanæ sacrilego furore transfor-  
matam.

Pandit adhuc Clementia finum prodigo Filio be-  
nignus Deus. Humanum esse novit labi & errare,  
sed demoni proprium in errore perdurare. Unica  
ad salutem restat via, à lapsu gradum revocare, erro-  
res agnoscere, ac palam abdicare. Non defunsi tibi  
etiam in Anglia non indecora magnorum herorum ex-  
empla, qui non dubitarunt abdicato quovis officio,  
dignitate, & Aula gratiâ, errores potius corrigerere, &  
ad Romanæ Ecclesie gremium convolare, quam certi-  
ssimum æternæ salutis naufragium incurtere. Et tu  
tandem Saul, qui hos secutus es errantes, sequere dum  
licet p̄nentes: utque in oppugnanda Christi Eccle-  
sia te subito in Saulum transformasti, ita in propa-  
landa ipsius fide ac veritate, te deinceps Paulum  
exhibe. Hoc à te suo jure depositi toties indi-  
gnè proculata Religio, violata conscientia & æqui-  
tas & caput est, nunquam nisi sic evitanda morsilla  
immortalis, & gehennæ nunquam extinguae sup-  
plicia.

Quod si in ista qua detineris mentis caligine, in-  
cipiat tandem tibi radius aliquis divinæ lucis obori-

R.P. Arfdekk. Tom. I.

ri, reflece oculos ad Petram unde excisus es, neque  
pudeat post tot errorum labyrinthos ad agnitam olim  
Ecclesiæ Catholice semitam respectare.

Utque tibi ad hoc non defint Considerationes ido-  
neæ, quas in Dei conspectu sincero animo revolvas,  
non reculavī (utinam in tuam quoque salutem) labo-  
rem formandi in hoc Opere pauca quædam ac dilucida  
argumenta, quibus necesse est à Novatorū erroribus ad  
veram Eccleiam quælibet adduci, qui apertam salu-  
tis viam animo non penitus obsecato investigare vo-  
luerit.

*Refelluntur Calumniae Sectariorum in Anglia ma-  
lignè confitæ contra Patres Societatis ibidem.*

Nihil omni tempore studiosius agunt Sectarii illi-  
quām ut Patres Societatis præ cæteris persequan-  
tur, exterminant, & populo reddant execrables, ne  
illi suis erroribus p̄gant obsistere. In hunc finem  
maligñè illis affingunt opiniones maximè detestabiles,  
uti de licito uſu æquivocationum ad tegendam con-  
jurationem in Regis vitam: de absolutione, & ne-  
gatione istius criminis etiam cum juramento in articulo  
mortis: de licita occisione Regis hereticū ut Reli-  
gio Catholica introducatur: & depositione illius per  
subditos si à Papa excommunicetur: & per dispensa-  
tionem Papæ posse mendacium fieri licitum, & alia  
qua hic sequentur.